consentimiento de la liquidación presentada por el CONSORCIO
INGENIERIAante el incumplimiento por parte de la Entidad en el
trámite y procedimiento que establece el Reglamento de la Leyde
Contrataciones y, por ende, se ordene el pago de la Entidad de la
suma 5/. 135,690.39 (Ciento treinta y cinco mil seiscientos
noventa y 39/100 nuevos soles) adicionando los importes de
indemnizaciones y daños y perjuicios por la no aprobación
oportuna.

4. Determinar si corresponde al Tribunal Arbitral en caso de no
calificar como consentida la liquidación, decida sobre los
siguientes puntos:

4.1 Apruebe y ordene a la Entidad el pago de la suma de 51.
38,060.46 (Treinta y ocho mil sesenta y 46/100 nuevos
soles) a favor de Consorcio Ingeniería por concepto de
saldo de valorizaciones pendí entes de pago.

4.2 Apruebe y ordene a la Entídad el pago de la suma de SI.
54,091.98 (Cincuenta y cuatro mil noventa y uno y
98/100 nuevos soles) a favor de Consorcio Ingeniería por
concepto de reconocimiento de las mayores
prestaciones efectuadas de la Ampliación de Plazo W 01
por 22 días calendarios que aprobó la Entidad sin
reconocimiento de adicionales para no configurarse el
enriquecimiento sin causa de SEDAPAlo para establecer
el equilibrio contractual de las partes del Contrato.

4.3 Apruebe y se ordene a la Entidad el pago de la suma de
SI. 27,045.90 (Veíntisiete mil cuarenta y cinco y 90/100
nuevos soles) a favor de Consorcio Ingeniería por
concepto de reconocimiento de las mayores
prestaciones efectuadas durante 11 días calendarios
producto de la etapa de reincorporación exigida por la
Entidad para no configurarse el enriquecimiento sin
causa de SEDAPAl o para restablecer el equilibrio
contractual de las partes del Contrato.

4.4 Apruebe y se ordene a la Entidad el pago de la suma de
51. 2,496.44 (Dos mil cuatrocientos noventa y seis y
44/100 nuevos soles) a favor de Consorcio Ingeniería por
concepto de daños y perjuicios por mayor tiempo de
retención de garantía.

4.5 Apruebe y se ordene a la Entidad el pago de la suma de
51. 13,995.78 (Trece mil novecientos noventa y cinco y

78/100) a favor a favor de Consorcio Ingeniería por
concepto de utilidades no percibidas por no contar con
el monto de garantía de fiel cumplimiento para procesos
similares y perder oportunidades de trabajo que
perjudican el patrimonio del Consorcio.

5. Determinar si corresponde, que el Tribunal Arbitral en caso no
califique como consentida la Liquidación presentada por el
Consorcio Ingeniería ordene su aprobación por SI. 135,690.39
(Ciento treinta y cinco mil seiscientos noventa y 39/100 nuevos
soles) adicionando los importes de indemnización y daños y
perjuicios por la no aprobación oportuna incluyendo los montos
señalados en las pretensiones 4.1, 4.2, 4.3, 4,4, Y 4.5 Y que se
adicione su respectiva actualización de gastos generales, costos